[image: image1.png]

A sua excelência o senhor
Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  11/2008

 O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a  Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho,  que amplie o valor  pago ao estagiários inscritos no Programa Bolsa trabalho-Estágio do Município de Carneirinho

JUSTIFICATIVA

Este programa tem sido de grande valia para os alunos que esta cursando universidade ou curso profissionalizante, pois é uma forma de ampliarem na prática os seus conhecimentos no dia-a-dia, podendo melhorar seu aprendizado.

Evidenciamos que a importância subsidiada pelo Poder Executivo a cada estagiário encontra-se defasado, pois a realidade em 2004 era outra completamente diferente, o valor da mensalidade  foram reajustados várias vezes.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2.008.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor -

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________